
62 Официально ВЕСТИ
Арамильские№65 (1543)  

26.12.2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9
66 Мероприятие 6

Постановка на учет бюджетных обязательств с соблюдени-
ем требований бюджетного законодательства Российской 

Федерации

- - - - - - 4.3.1.

67 Мероприятие 7
Осуществление санкционирования оплаты денежных обяза-
тельств получателей средств местного бюджета и денежных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных 

ассигнований по источникам финансирования дефицита 
местного бюджета

- - - - - - 4.3.2.

68 Мероприятие 8
Осуществление санкционирования расходов муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений Арамильского 

городского округа и муниципальных унитарных пред-
приятий Арамильского городского округа, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, 
полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

- - - - - - 4.3.2.

Подпрограмма № 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского 
городского округа до 2024 года»

69 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

33 634,9 5 456,8 5 820,1 7 135,0 7 665,1 7 557,9 х

70 Федеральный бюджет 133,0 0,0 24,1 46,3 62,6 0,0
Областной бюджет 44,4 0,0 0,0 18,0 26,4 0,0

71 Местный бюджет 33 457,5 5 456,8 5 796,0 7 070,7 7 576,1 7 557,9 х
72 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 33 634,9 5 456,8 5 820,1 7 135,0 7 665,1 7 557,9 х
73 Федеральный бюджет 133,0 0,0 24,1 46,3 62,6 0,0

Областной бюджет 44,4 0,0 0,0 18,0 26,4 0,0
74  Местный бюджет 33 457,5 5 456,8 5 796,0 7 070,7 7 576,1 7 557,9 х
75 Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности Финансового отдела Админи-
страции Арамильского городского округа 

25 952,3 4 241,8 4 400,9 5319,2 5857,5 6 132,9 5.1.2.
5.1.3

76 Мероприятие 2
 Мониторинг просроченной кредиторской задолженности 
Финансового отдела Администрации Арамильского город-

ского округа 

- - - - - - 5.1.3.

77 Мероприятие 3
Повышение эффективности управления бюджетным про-
цессом за счет применения автоматизированных систем

7 549,6 1 215,0 1 395,1 1 769,5 1 745,0 1 425,0 5.1.1.

78 Мероприятие 4
Поощрение региональной управленческой команды и 

муниципальных управленческих команд за достижение 
значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей 
высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

70,4 0,0 24,1 46,3 0,0 0,0 5.1.2.
5.1.3

79 Мероприятие 5
Поощрение муниципальных управленческих команд за 
достижение значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

62,6 0,0 0,0 0,0 62,6 0,0 5.1.2.
5.1.3

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 декабря 2023 года № 37/4

О бюджете Арамильского городского округа
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о 
бюджетном процессе в Арамильском городском округе, утвержденном Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 
29/4, постановления Администрации Арамильского городского округа от 19 
октября 2023 года № 713 «О прогнозе социально-экономического развития 
Арамильского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 
годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, 
рассмотрев Заключение Контрольно- счетной палаты Арамильского город-
ского округа от 22 ноября 2023 года № 84, Заключение о результатах пу-
бличных слушаний от 05 декабря 2023 года, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1) общий объем доходов:
- на 2024 год – 1409624,6 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, 

субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета – 920015,6 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет 
Арамильского городского от налога на доходы физических лиц в размере 20 
процентов или 141743,0 тысячи рублей;

- на 2025 год – 1498061,5 тысяча рублей, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета – 959030,5 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет 
Арамильского городского округа от налога на доходы физических лиц в раз-
мере 22 процентов или 175875,0 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1497983,9 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, суб-
сидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
– 901427,9 тысяча рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет 
Арамильского городского округа от налога на доходы физических лиц в раз-
мере 22 процентов или 198563,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета Арамильского городского округа:

- на 2024 год – 1439214,5 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 
счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областно-
го бюджета – 600020,6 тысяч рублей;

- на 2025 год – 1498061,5 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета – 708498,5 тысяч рублей. Объем условно утвержденных 
расходов составляет 19740,0 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1497983,9 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за 
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета – 714907,9 тысяч рублей. Объем условно утвержденных 
расходов составляет 39154,0 тысячи рублей;

3) дефицит бюджета Арамильского городского округа на 2024 год в сумме 
29589,9 тысяч рублей или 8,5 процентов объема доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по 
дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования де-
фицита бюджета Арамильского городского округа установить привлечение 
остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2024 года, привле-
чение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, привлечение кредитов от кредитных организаций, возврат суммы 
полученного кредита юридическим лицом, изменение остатков на счетах 
бюджета на 01.01.2025 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2024 год – 347866,0 тысяч рублей;
- на 2025 год – 363156,0 тысяч рублей; 
- на 2026 год – 397993,0 тысячи рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Арамильского го-

родского округа:
- по состоянию на 1 января 2025 года – 37960,9 тысяч рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 21000,0 тысяча ру-
блей;

- по состоянию на 1 января 2026 года – 30245,4 тысяч рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 21000,0 тысяча ру-
блей;

- по состоянию на 1 января 2027 года – 25680,0 тысяч рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 21000,0 тысяча ру-
блей;

6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 
Арамильского городского округа на исполнение публичных нормативных 
обязательств Арамильского городского округа, составляет:

- на 2024 год – 3717,9 тысяч рублей;
- на 2025 год – 3989,0 тысяч рублей;
- на 2026 год – 4148,6 тысяч рублей;
7) размер резервного фонда Администрации Арамильского городского 

округа составляет:
- на 2024 год – 1000,0 тысяч рублей;
- на 2025 год – 1000,0 тысяч рублей;


